
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka „Náhradní výsadba - Žabník“ - Dodatečné informace č. 2 k zadávacím 
podmínkám 
 

Vážení, 

 

v návaznosti na dotazy dodavatele Vám předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 
Dotaz č. 1: 

Prosím o upřesnění způsobu kotvení vysazovaných stromů. Výkaz výměr pro výsadby stromů vždy obsahuje 

položku „Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 2 m“, a následně potřebný materiál: „Tyče 

dřevěné v kůře 6 m tl. 8 cm“. Dále nicméně následuje položka: „Ukotvení dřeviny popruhy a ocelovými 

lanky do výztuže obvodu kmene do 200 mm, výšky do 5 m“ – v počtu 3ks/strom. Každý strom je kotven 

kůly a současně i lanky s popruhy? 

 

Odpověď: 

Stromy jsou kotveny 3x kůlem 3,3m o průměru 8cm a popruhy. V návaznosti na tento dotaz byl zpracován 

nový výkaz výměr, který obsahuje položky „Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. 3-3,3 m vč. upevnění 

příček a úvazků“; „Dodávka -  frézované impregnované kůly ke stromům dl. 3-3,3m, vč. 3 příček/kůl a 

úvazků, vč. dopravy“ (viz příloha Dodatecne_info_C_2_priloha_c_1_NOVY_VV) a nová textová zpráva, 

která v části „Požadavky na realizaci“ upřesňuje způsob kotvení vysazených dřevin (viz příloha 

Dodatecne_info_C_2_ priloha_c_2_NOVA_TEXTOVA_ZPRAVA). 

 
Dotaz č. 2: 

Pokud je kotveno i lanky, proč výkaz neobsahuje položku materiálu, potřebného pro tuto operaci, a do 

jakého druhu výztuže je zamýšleno provést ukotvení? (Chybí mi pro pochopení tech. detail, dokumentace 

předepsaného provedení). 

 

Odpověď: 

Zadavatel doplnil výkaz výměr o chybějící položky (viz odpověď č. 1) a dále poskytuje novou textovou 

zprávu, která v části „Požadavky na realizaci“ upřesňuje způsob kotvení vysazených dřevin (viz příloha 

Dodatecne_info_C_2_ priloha_c_2_NOVA_TEXTOVA_ZPRAVA). 
 
Dotaz č. 3: 

Proč jsou jako materiál pro kotvení ke kůlům uvedeny neodkorněné tyče, jejichž životnost je cca 2 roky, 

když smlouva dle čl. XI. vyžaduje poskytnutí minimální záruky  v délce 60 měsíců, (tedy 5 let), po kterou 

tento materiál rozhodně nemůže plnit požadované funkce? – Navíc v soupise prací je u položky Následná 

péče uvedena doba pouze 3 roky?  

 

 

   

   
 Adresát (uchazeč)  
   
   
   

 
Vaše značka: 

 

Ze dne:  
Č. j.: SMO/294178/15/ZFUN/Jur 
Sp. zn.: S-SMO/242233/15/ZFUN/14 
  

Vyřizuje: Ing. Lenka Jurníčková 
Telefon: +420 599 442 035 
E-mail: ljurnickova@ostrava.cz 
  
Datum: 2015-08-20 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Odpověď: 

Zadavatel na základě provedené změny v kotvení vysazených dřevin, doplnil chybějící položky ve výkazu 

výměr (viz odpověď č. 1) a vytvořil novou textovou zprávu, která v části „Požadavky na realizaci“ 

upřesňuje způsob kotvení vysazených dřevin a v části „Údržba navržených vegetačních prvků“; „Rozvojová 

péče (Údržba první tři roky po založení)“ specifikuje následnou tříletou péči o dřeviny (viz příloha 

Dodatecne_info_C_2_ priloha_c_2_NOVA_TEXTOVA_ZPRAVA). 

 
Dotaz č. 4: 

Mám nejasnost, zda bude požadováno mulčování výsadeb – v soupise prací jsem nenašel odpovídající 

položky a příslušné rozhodnutí se o tom také nezmiňuje. 

 

Odpověď: 

V návaznosti na tento dotaz přikládáme nový výkaz výměr, který obsahuje doplněné položky „Mulčování 

rostlin tl. do 0,1 m rovina vč. úpravy výsadbové mísy“; „Kůra mulčovací vč. dopravy“ a „Rozvojová záruční 

péče o vysazené stromy - první 3 roky: 1x ročně doplnění mulče a oprava výsadbové misky: ,….“ (viz 

příloha Dodatecne_info_C_2_priloha_c_1_NOVY_VV). Bližší informace jsou uvedeny i v nové textové 

zprávě (viz příloha Dodatecne_info_C_2_ priloha_c_2_NOVA_TEXTOVA_ZPRAVA). 

 
Dotaz č. 5: 

V rozhodnutí o kácení a následné povinnosti  výsadby máte zatrženou i výsadbu na parcl. č. 

682,683,684,685,686,688/1 v k.ú. Koblov s výsadbou 140 ks stromů s obvodem kmínků 14-16 cm. Ve 

výkaze výměr, ale tato výsadba není zahrnuta, je to tak správně nebo bude doplněn výkaz výměr. 

 

Odpověď: 

Výsadba na parcelách č. 682,683,684,685,686,688/1 v k.ú. Koblov již proběhla a není předmětem této 

veřejné zakázky. 

 
Dotaz č. 6: 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Odpověď: 

V novém výkazu výměr u výsadby označené „03 Ul. Keramická – Muglinov  p.č. 13/27“ v položce č. 8 - 

184102112R00 „Výsadba dřevin s balem D do 30 cm, v rovině vč. zastřižení po výsadbě“ bylo opraveno 

množství 213,00 ks z původních 200,00 ks (viz příloha Dodatecne_info_C_2_priloha_c_1_NOVY_VV). 

 

 
Zadavatel poskytuje další dodatečné informace k zadávacím podmínkám předmětné veřejné zakázky:  

 

Doplňuje podmínky plnění předmětu veřejné zakázky, a to v rozsahu Rozhodnutí č. 18/11/OP, o odvolání 

proti rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 10.03.2011  (dále jen „Rozhodnutí“) - viz příloha těchto 

dodatečných informací (Dodatecne_info_C_2_ Priloha_c_3_Rozhodnutí_18_11_OP). 

V této souvislosti Vám dále poskytujeme upravené znění Požadavků na obsah smlouvy o dílo (doplnění v čl. 

II., odstavci 1) - viz příloha těchto dodatečných informací (Dodatecne_info_C_2_Priloha_c_4_ 

Pozadavky_na_SoD). 

 

S ohledem na výše uvedené Vám současně sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 

původního termínu 27.08.2015 v 09:00 hodin na 03.09.2015 v 09:00 hod.  

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Zadavatelem poskytnuté přílohy k dodatečným informacím č. 2 k zadávacím podmínkám 
jsou pro zpracování nabídky závazné! 
 
 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

zastupující vedoucí odboru  

veřejných zakázek, externího financování,  

kapitálových účastí a sdruženého nákupu 
 

 

 
 

 

 

Přílohy:  Dodatecne_info_C_2_priloha_c_1_NOVY_VV 
Dodatecne_info_C_2_ priloha_c_2_NOVA_TEXTOVA_ZPRAVA 
Dodatecne_info_C_2_ Priloha_c_3_Rozhodnutí_18_11_OP 
Dodatecne_info_C_2_Priloha_c_4_Pozadavky_na_SoD 
 

 

 

 


		2015-08-20T14:46:28+0200




